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KWALIFIKACJE ORAZ UPRAWNIENIA ZAWODOWE

Jako absolwent specjalności bezpieczeństwo publiczne poznasz problematykę różnych 

rodzajów przestępczości – jej identyfikacji i zwalczania. Będziesz posiadał wiedzę na temat 

zadań realizowanych przez Policję, straże miejskie i gminne oraz instytucje administracji 

rządowej i samorządowej na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego w 

społecznościach lokalnych. Będziesz potrafił identyfikować, przetwarzać, analizować i 

wykorzystywać wiedzę i informacje związane z negatywnymi zachowaniami osobniczymi i 

społecznymi, które stanowią potencjalne źródło zagrożeń w sferze publicznej. 

Będziesz mógł znaleźć zatrudnienie w służbach mundurowych, organach administracji 

publicznej, w centrach zarządzania i powiadamiania kryzysowego, a także w licznych 

organizacjach pozarządowych, których działalność koncentruje się wokół problematyki 

bezpieczeństwa publicznego.

Studenci odbywają praktyki zawodowe w wymiarze 6 miesięcy. Dla wygody studentów 

podzielona została ona na dwa etapy. Pierwszy etap, w wymiarze 2 miesięcy, student 

odbywa do końca 3 semestru studiów. Drugi, w wymiarze 4 miesięcy, może zrealizować w 

trakcie kolejnych trzech semestrów - stąd zaliczany jest on dopiero w semestrze 6. Student 

w czasie praktyk nabywa umiejętności praktycznego zastosowania wiedzy, którą uzyskał w 

toku studiów oraz zdobywa doświadczenie niezbędne do późniejszej pracy zawodowej. 

Program drugiej części praktyki powiązany jest z realizowaną na studiach specjalnością.

Do odbycia praktyki zawodowej student przygotowywany jest już na pierwszym semestrze 

poprzez realizację dedykowanego tym zagadnieniom przedmiotu.

W programie studiów ujęte są dwa kursy/szkolenia:  

Szkolenie strzeleckie prowadzone przez Ośrodek Szkolenia Ligi Obrony Kraju w Płocku 

(semestr 6) 

Podstawowy kurs pierwszej pomocy realizowany przez Polski Czerwony Krzyż Oddział 

Rejonowy w Płocku (semestr 1), po którym studenci otrzymują zaświadczenia z 

certyfikatem European Reference Centre for First Aid Education, honorowane przez 

instytucje w Polsce oraz w całej Unii Europejskiej.
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REALIZOWANE 
W RAMACH 
SPECJALNOŚCI 
BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE

PRZEDMIOTY DO WYBORU 
(POZA SPECJALNOŚCIOWYMI)

ABC studiowania

Administracja publiczna

Aktywne metody poszukiwania pracy

Baltic Region

Cyberbezpieczeństwo

Etyka w służbach mundurowych

Język angielski 

Komunikacja interpersonalna

Logistyka w sytuacjach kryzysowych 

Międzynarodowe prawo humanitarne

Międzynarodowe stosunki polityczne

Międzynarodowe stosunki wojskowe

Pierwsza pomoc

Podstawy ekonomii

Podstawy ochrona informacji 

niejawnych

Podstawy ochrony danych osobowych

Podstawy zarządzania organizacjami

Praca w środowisku 

międzynarodowym / Work in 

an international environment

Praktyka zawodowa

Prawne podstawy bezpieczeństwa 

państwa

Prezentacja publiczna 

Przygotowanie do praktyki zawodowej

Służby specjalne w systemie 

bezpieczeństwa państwa 

Statystyka w bezpieczeństwie 

System bezpieczeństwa narodowego

Szkolenie strzeleckie 

Technologia informacyjna 

Teoria bezpieczeństwa

Wiedza o państwie i prawie

Zarządzanie kryzysowe

Zarządzanie strategiczne 

bezpieczeństwem państwa 

Analiza i monitorowanie zagrożeń 

bezpieczeństwa

Bezpieczeństwo lotnictwa cywilnego

Bezpieczeństwo w obiektach 

użyteczności publicznej

Bezpieczeństwo w transporcie 

publicznym

Infrastruktura krytyczna

Korupcja i antykorupcja

Migracja a bezpieczeństwo publiczne

Niepubliczny sektor bezpieczeństwa 

Przestępczość zorganizowana w 

Polsce i na świecie

Organy bezpieczeństwa i porządku 

publicznego

Plan studiów obejmuje treści z zakresu przedmiotów realizowanych w ramach kierunku 

oraz przedmiotów specjalnościowych. Zajęcia dydaktyczne realizowane są w formie 

wykładów, ćwiczeń, warsztatów oraz zajęć projektowych. W trakcie zajęć duży nacisk 

kładzie się na dyskusje, ćwiczenia praktyczne oraz realizowane w grupach prace 

projektowe.

Bezpieczeństwo ekonomiczne

Bezpieczeństwo lokalne

Kryminologia i kryminalistyka

Bezpieczeństwo dziedzictwa 

kulturowego

Zagrożenia bezpieczeństwa 

Rzeczypospolitej Polskiej

Bezpieczeństwo energetyczne

STUDIÓWPROGRAM
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REALIZOWANE W RAMACH KIERUNKUPRZEDMIOTY 

ABC studiowania

Administracja publiczna

Etyka w służbach mundurowych

Przedmiot dedykowany jest osobom, które właśnie rozpoczynają studia i często nie wiedzą 

jakie prawa i obowiązki wynikają z tego faktu. Celem przedmiotu jest dostarczenie 

informacji na temat regulaminów obowiązujących w Uczelni, kodeksu etyki studenta, 

możliwości uzyskania stypendiów, korzystania z Biblioteki, zasad bezpieczeństwa i higieny 

studiowania, jakości kształcenia, poszanowania praw autorskich oraz własności 

intelektualnej, kształcenia na odległość, wykorzystania udostępnionych przez SWPW 

narzędzi internetowych: platformy e-learningowej WLODEK oraz systemu Wirtualnej Uczelni. 

Informacje teoretyczne przeplatane są ćwiczeniami, które mają na celu wykształcenia 

umiejętności studiowania oraz radzenia sobie w trudnych sytuacjach występujących na 

uczelni. Po ukończeniu kursu studenci będą znać podstawowe zasady obowiązujące w 

trakcie studiów - nie tylko swoje obowiązki, ale również przysługujące im prawa.

Przedmiot dotyczy podstawowych struktur i organizacji oraz zasad funkcjonowania 

administracji publicznej. Przedstawia i analizuje formy i procedury działania administracji 

publicznej. Omawia status pracowników (urzędników) rządowych i samorządowych w 

administracji publicznej. W ramach przedmiotu zostanie przedstawiona rola kontroli i 

nadzoru w administracji publicznej. Po zakończeniu przedmiotu student zrozumie istotę i 

misję administracji publicznej, nabędzie umiejętność identyfikowania podstawowych 

modeli i kierunków zmian w administracji publicznej, będzie zdolny do analizowania 

aksjologicznych, normatywnych, organizacyjnych, proceduralnych i kadrowych zagadnień 

systemu administracji w Polsce. Uzyska podstawowe przygotowanie do pracy w 

administracji publicznej oraz kontaktu z jej podmiotami.

Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z podstawami  teoretycznymi, istotą i 

podstawami prawnymi kanonów etycznych funkcjonariuszy służb mundurowych w Polsce. 

Przedmiot realizowany jest w kilku blokach tematycznych. Pierwszy z nich odnosi się do 

specyfiki etyki zawodowej służb mundurowych w kontekście ewolucji europejskich 

koncepcji etycznych, powinności wobec  państwa i oczekiwań społecznych wobec tych 

służb. Drugi  blok dotyczy analizy rozwiązań etycznych obowiązujących w poszczególnych 

służbach  w kontekście  możliwości i ograniczeń czynników kształtujących etyczne 

zachowania w służbach mundurowych. Celem trzeciego bloku jest analiza wybranych 

problemów życia społecznego w służbach mundurowych w kontekście zasad etyki 

zawodowej, poszczególnych służb oraz omówienie możliwości ich ograniczenia.    
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Język angielski 

Technologia informacyjna 

Podstawy ekonomii

Podstawy zarządzania organizacjami

Lektorat języka angielskiego ma na celu rozwinięcie umiejętności rozumienia tekstu 

czytanego i słuchanego oraz kształcenie umiejętności swobodnej i spójnej wypowiedzi 

ustnej i pisemnej na tematy zarówno ogólne jak i właściwe dla danej specjalności.

Przedmiot ten realizowany jest w formie teoretycznej - wykłady oraz praktycznej - 

ćwiczenia. W ramach prowadzonych zajęć student otrzymuje informacje oraz umiejętności 

praktyczne z dziedziny wykorzystania sprzętu komputerowego i oprogramowania w 

procesie gromadzenia i przetwarzania informacji. 

Studenci mają poznać: podstawowe elementy i mechanizmy rządzące gospodarką 

rynkową, problematykę podejmowania racjonalnych gospodarczo decyzji w 

gospodarstwie domowym, przedsiębiorstwie i państwie, zasadnicze problemy (obszary) 

teorii wyboru konsumenta i producenta, główne problemy produkcji i jej kosztów, popytu i 

podaży na dobra ekonomiczne, zasady funkcjonowania rynków czynników produkcji w 

warunkach gospodarki rynkowej, funkcjonowanie budżetu państwa, powstawania 

pieniądza, koniunktury gospodarczej, polityki antyinflacyjnej oraz globalizacji.  Celem 

przedmiotu jest wykształcenie umiejętności określania i interpretacji (analizy) zjawisk 

społeczno-ekonomicznych z punktu widzenia pojedynczych podmiotów gospodarczych 

(gospodarstw domowych).  Po ukończeniu przedmiotu studenci będą znać 

funkcjonowanie poszczególnych elementów gospodarki rynkowej oraz związane z nimi 

mechanizmy. Będą mogli oceniać działalność poszczególnych podmiotów 

gospodarczych, w wymiarze ich mikroekonomicznego funkcjonowania z punktu widzenia 

racjonalności podejmowanych decyzji.

Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z wybranymi problemami współczesnego 

zarządzania, w szczególności z podstawowym aparatem pojęciowym i metodologicznym 

dotyczącym zarządzania organizacjami oraz najważniejszymi ujęciami teoretycznymi z 

tego zakresu na tle ewolucji poglądów w dziedzinie teorii organizacji i zarządzania. 

Zapoznając studentów z podstawowymi zasadami zarządzania współczesnymi 

organizacjami, niniejszy przedmiot stanowi dobre wprowadzenie do szczegółowych 

rozważań w ramach innych przedmiotów, zarówno kierunkowych, jak i specjalnościowych. 

Prowadzenie ćwiczeń w ramach przedmiotu umożliwi utrwalenie i poszerzenie wiedzy oraz 

nabycie umiejętności w rozwiązywaniu konkretnych problemów współczesnego 

zarządzania organizacjami.        

REALIZOWANE W RAMACH KIERUNKUPRZEDMIOTY 
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Przygotowanie do praktyki zawodowej

Praca w środowisku międzynarodowym 
Work in an international environment

Wiedza o państwie i prawie

Głównym celem przedmiotu jest przekazanie wiedzy o aktualnych trendach na rynku 

pracy, adaptacji społeczno-zawodowej, rodzajach i sposobach redagowania 

dokumentów aplikacyjnych.

Studenci zostają przygotowani do realizacji praktyki zawodowej w trakcie studiów - 

poznają Uczelniany Regulamin Praktyk, zasady przystąpienia do realizacji praktyki, zakres 

czynności wykonywanych na praktykach. Wykonują praktyczne zadania polegające na 

wypełnianiu dokumentacji, w tym dziennika praktyk. 

Przedmiot ten ma przygotować studentów do funkcjonowania w zróżnicowanym kulturowo 

i zmiennym środowisku międzynarodowym, zarówno w kontekście zawodowym, jak i 

społecznym. Wykład realizowany jest w formie kursu e-learningowego, po zapoznaniu się z 

którym student będzie wiedział: jakie mechanizmy mają wpływ na rozwój gospodarki 

światowej; jak działają firmy na rynku międzynarodowym; jaka jest specyfika zarządzania 

organizacjami międzynarodowymi; na czym polegają różnice kulturowe; jak się 

komunikować i negocjować z przedstawicielami innych kultur. Ćwiczenia nastawione są 

na kształtowanie umiejętności uwzględniania różnic kulturowych w funkcjonowaniu w 

środowisku międzynarodowym.

Celem zajęć jest przyswojenie przez studentów podstawowych informacji o państwie i 

prawie. W programie zajęto się czterema zagadnieniami: społeczeństwem, państwem, 

innymi niż państwo grupami społecznymi, wreszcie prawem. W ramach rozważań o 

społeczeństwie przekazywane są podstawowe wiadomości o cywilizacji, społeczności, 

grupach społecznych, klasach i warstwach, stratyfikacji społecznej, elitach i narodzie. W 

toku wykładu o państwie ukazane zostaną koncepcje jego genezy. Ukazane zostaną 

koncepcje: władzy państwowej, typów i form państwa, problem zmiany form państwa, 

stosunki między organami państwa, różne koncepcje systemów rządów. Omówione 

zostaną funkcje państwa i problemem państwa prawa. W obszarze prawa podjęte zostaną 

takie problemy jak: pojęcie prawa, kwestie norm postępowania, powstawanie prawa, 

zagadnienie aktów normatywnych i ich rodzajów, a dalej - obowiązywanie prawa, język 

prawa, system prawa, realizowanie, przestrzeganie, stosowanie prawa, znajomość prawa, 

kwestię wykładni, sytuacji i stosunku prawnego oraz związku prawa i moralności. Przedmiot 

ma przygotować studenta do nauki szczegółowych (dogmatycznych) przedmiotów 

prawniczych i dostarczyć mu podstawowej wiedzy o społeczeństwie państwie i prawie. 

Efektem kształcenia ma być rozumienie podstawowych pojęć prawnych i posługiwanie się 

takimi pojęciami, a także analizowanie zjawisk prawnych.
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Aktywne metody poszukiwania pracy

Logistyka w sytuacjach kryzysowych 

Podstawy ochrony informacji niejawnych

System bezpieczeństwa narodowego

Przedmiot umożliwia studentom poznanie mechanizmów funkcjonowania współczesnego 

rynku pracy oraz nabycie wiedzy i umiejętności niezbędnych do poruszania się po tym 

rynku: analizowania ofert pracy, redagowania dokumentów aplikacyjnych, przygotowania 

się do udziału w procesie selekcji (w tym mi. in. w rozmowie kwalifikacyjnej i assessment 

center), wykorzystania wyników testów psychometrycznych do określania swoich słabych i 

mocnych stron jako kandydata na wybrane stanowisko.

Przedmiot ten traktowany jest jako specjalność naukowa, odnosząca się do sumy 

wszystkich działań organów i wykonawców zadań logistycznych, dzięki którym dokonuje się 

kształtowanie, sterowanie i kontrola procesów zaopatrzeniowych i usługowych w 

łańcuchach logistycznych w sytuacjach kryzysowych. 

Chodzi tu o przygotowanie działań, mających na celu zapobieganie, przeciwdziałanie i 

reagowanie w razie wystąpienia zakłóceń stabilności organizacji (systemu) oraz 

przywrócenie normalnego stanu jego funkcjonowania. W aspekcie bezpieczeństwa, 

logistyka sytuacji kryzysowych stanowi integralną część zarządzania organizacją; 

dziedzinę zarządzania bezpieczeństwem w ogóle.

Celem przedmiotu jest wykształcenie umiejętności określania informacji niejawnych, 

przyznawania im klauzul tajności oraz znajomości uregulowań prawnych krajowych i 

międzynarodowych obowiązujących w tym zakresie w Rzeczypospolitej Polskiej. Po 

ukończeniu przedmiotu studenci będą znać strukturę organizacyjną systemu ochrony 

informacji niejawnych w Polsce oraz obowiązki i zadania poszczególnych organów 

wykonawczych tego systemu. Ułatwi to studentom samodzielne opracowywanie 

podstawowych dokumentów, które są w gestii pionu ochrony podległego Pełnomocnikowi 

ds. ochrony informacji niejawnych.

Głównym celem zajęć jest zapoznanie studentów z pojęciem i rolą systemu 

bezpieczeństwa narodowego Polski. Student pozna różne rodzaje struktur i więzi 

społecznych, politycznych, ekonomicznych i prawnych, które determinują system 

bezpieczeństwa w skali lokalnej, krajowej i międzynarodowej.  
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Zarządzanie kryzysowe

Baltic Region

Cyberbezpieczeństwo

Komunikacja interpersonalna

Studenci poznają elementy składowe systemu zarządzania kryzysowego, strukturę 

organizacyjną oraz zadania i kompetencje osób funkcyjnych i instytucji (organów) 

odpowiedzialnych za prawidłowe reagowanie na powstające różnego rodzaju zagrożenia.

Kurs dotyczy regionu Morza Bałtyckiego i jego społeczeństw. Koncentruje się na sześciu 

kategoriach: historia, kultura, język, demokracja, wielokulturowość, warunki społeczne. 

Kursy dotyczą głównie warunków panujących w regionie po zmianie systemów w latach 

1989-91, a także ciekawostek o naszych sąsiadach.

Podstawowym celem w ramach realizowanego przedmiotu jest przedstawienie możliwości 

wykorzystania nowoczesnych technologii teleinformatycznych w zakresie przetwarzania 

informacji, ze szczególnym uwzględnieniem aspektów negatywnie wpływających 

(zagrożeń) dla pojedynczych osób, grup, społeczeństw, czy też państwa. Po ukończeniu 

przedmiotu studenci będą posiadać wiedzę oraz świadomość możliwości wystąpienia 

potencjalnych zagrożeń w zakresie utraty poufności, integralności czy dostępności do 

przetwarzanych w systemach teleinformatycznych  informacji. Pozwoli to rozwinąć 

umiejętność samodzielnej identyfikacji zagrożeń w cyberprzestrzeni oraz zrozumienia 

możliwych konsekwencji w procesie wymiany informacji przy użyciu nowoczesnych 

środków teleinformatycznych.  

Celem zajęć jest rozwijanie praktycznych umiejętności komunikacyjnych, w tym asertywnej 

komunikacji werbalnej i niewerbalnej. Na zajęciach student będzie miał możliwość poznać 

i nauczyć się rozpoznawać wskaźniki mowy ciała, w tym mimikę twarzy, znaczenie ruchu 

gałek ocznych, gesty rąk i nóg oraz postawy korpusu ciała. Nauczy się konstruować i 

stosować rozwiązania komunikacyjne adekwatnie do wymagań sytuacji, w której się 

znajduje. Nauczy się również stosować narzędzia aktywnego słuchania i formułować 

komunikaty zgodne z własnymi intencjami. Pozna metody sprawnej komunikacji z 

wykorzystaniem technik coachingowych i trenerskich, które pozwalają efektywnie 

rozwiązywać problemy zawodowe i prywatne.  
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Podstawy ochrony danych osobowych

Prawne podstawy bezpieczeństwa państwa

Prezentacja publiczna 

Służby specjalne w systemie bezpieczeństwa państwa 

Student uzyskuje wiedzę na temat regulacji prawnych określających zasady ochrony 

danych osobowych na terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz wymagań, które wprowadza 

25 maja 2018 r. Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). Przedmiotem rozważań będzie 

określenie zakresu jego obowiązywania oraz wskazanie niezbędnych do podjęcia 

przedsięwzięć organizacyjno - technicznych pozwalających spełnić wymagania z zakresu 

ochrony danych osobowych.

Umiejętność występowania publicznego to kompetencje uniwersalne z punktu widzenia 

potrzeb rynku pracy, gdyż towarzyszą one polityce, biznesowi, działaniom prawnym, ale 

także są przydatne w życiu codziennym, np. w sytuacji rozmowy kwalifikacyjnej. Jednak 

najczęściej boimy się występować publicznie, gdyż nie znamy zasad i podstawowych reguł 

tej formy komunikacji. Pomimo powszechności sytuacji, w których występujemy publicznie, 

uczelnie nie oferują zająć poświęconych temu zagadnieniu, a niniejszy kurs ma za zadanie 

wypełnić tę lukę.

W trakcie zajęć studenci zapoznają się z najważniejszymi aktami prawnymi, które regulują 

problematykę bezpieczeństwa państwa w wymiarze wewnętrznym i zewnętrznym. 

Przedmiot ma za zadanie ukazać interdyscyplinarnych charakter nauk o bezpieczeństwie. 

Studenci poznają podstawy systemu prawa, zarządzania kryzysowego, stany 

nadzwyczajne, zasady konstytucyjne i instytucji konstytucyjnych w przestrzeni 

bezpieczeństwa państwa.

Przedmiot jest ukierunkowany na wyposażenie studentów w podstawową wiedzę o 

funkcjonowaniu służb specjalnych w Polsce. Zakres przedmiotowy obejmuje działalność 

służb oraz organów je nadzorujących i kontrolujących. Zakres podmiotowy obejmuje 

wszystkie służby specjalne, które nazwano tak w przepisach prawa powszechnie 

obowiązującego oraz organy nadzoru. Wykłady dotyczą okresu od roku 1990, kiedy to 

utworzono Urząd Ochrony Państwa do chwili obecnej. Zakres ćwiczeń obejmuje badanie 

aktualnych uprawnień służb oraz organów je nadzorujących.
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Międzynarodowe stosunki polityczne

Międzynarodowe prawo humanitarne

Międzynarodowe stosunki wojskowe

Praktyka zawodowa

Pierwsza pomoc

Studenci zapoznani zostaną z dynamiką i złożonością stosunków, które kształtują się ponad 

granicami państw i dotyczą relacji między różnymi podmiotami życia międzynarodowego. 

W ramach przedmiotu omówione zostaną m.in. zagadnienia: podstawowe pojęcia i 

kategorie międzynarodowych stosunków politycznych; państwa i ich ugrupowania jako 

podstawowi uczestnicy stosunków międzynarodowych; rola mocarstw w światowym 

układzie sił; czynniki kształtujące międzynarodowe stosunki polityczne; zależności 

pomiędzy światową polityką a gospodarką; globalizm i regionalizm w stosunkach 

międzynarodowych.

W ramach zajęć z międzynarodowego prawa humanitarnego i konfliktów zbrojnych 

studenci zostaną zapoznani z najważniejszymi zagadnieniami z zakresu prowadzenia 

konfliktów zbrojnych np. zasad postępowania z ludnością cywilną, jeńcami, rannymi, 

regułami walki czy ochroną dóbr kultury. W ramach ćwiczeń będą rozwiązywać kazusy 

dotyczące konfliktów, jakie miały miejsce w XX i XXI wieku.

Celem zajęć jest przybliżenie zakresu i specyfiki międzynarodowych stosunków 

wojskowych - zachodzących procesów, zagrożeń i wyzwań w wymiarze globalnym i 

regionalnym. W ramach realizowanych zajęć student zapoznany zostanie ze znaczeniem 

sił zbrojnych, ich funkcją i zadaniami w kreowaniu ładu międzynarodowego.

Zasadniczym celem praktyk jest pogłębianie wiedzy przekazywanej w toku studiów, 

konfrontowanie jej z praktyką poprzez udział w realizowaniu różnego rodzaju zadań, 

nabywaniu doświadczeń związanych z poznaniem zasad funkcjonowania Systemu 

Bezpieczeństwa Narodowego, a w szczególności specyfiki działania różnych instytucji, 

służb, urzędów i jednostek organizacyjnych realizujących zadania publiczne, które będą 

służyć realizowaniu treści nauczania.

Przedmiot pierwsza pomoc pozwala na zapoznanie z przyczynami, rodzajami nagłych 

wypadków oraz daje możliwość zdobycia umiejętności niezbędnych podczas udzielania 

pierwszej pomocy. W czasie zajęć teoretycznych i praktycznych przedstawiona zostanie 

pierwsza pomoc w sytuacjach m.in. zatrzymania krążenia (BLS/AED), zakrztuszenia, 

omdlenia, krwotoków, oparzeń, urazów kostno-stawowych, ataku serca, udaru, drgawek i 

innych zdarzeń będących zagrożeniem dla życia lub zdrowia drugiego człowieka.
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Statystyka w bezpieczeństwie

Szkolenie strzeleckie 

Teoria bezpieczeństwa

Zarządzanie strategiczne bezpieczeństwem państwa 

Statystyka jest nauką społeczną. Przedmiotem statystyki jest badanie zjawisk masowych 

wyrażonych za pomocą liczb. Opis liczbowy stwarza możliwości dokonania dokładnej 

charakterystyki badanych zjawisk w niemal każdej dyscyplinie, w tym także w naukach o 

bezpieczeństwie. Metody statystyczne pozwalają na wykrycie prawidłowości i 

formułowanie związków pomiędzy zjawiskami społeczno-gospodarczymi w czasie i 

przestrzeni, a umiejętność liczbowego ujęcia tych zjawisk umożliwia ich obiektywną ocenę. 

Zakres treści, kierowany do studentów kierunku bezpieczeństwo narodowe, obejmuje 

metody analizy struktury zjawisk oraz podstawowe metody współzależności zjawisk 

masowych, związanych z bezpieczeństwem.

Przedmiot umożliwia zapoznanie się z obowiązującymi aktami prawnymi w zakresie 

posiadania i użycia broni palnej w Polsce. Dodatkowo zapoznaje studentów z podziałem i 

budową podstawowych rodzajów broni palnej. Umożliwia praktyczną obsługę wybranych 

typów broni palnej ze strzelaniem włącznie.

Celem zajęć jest przedstawienie podstawowych kategorii i podejść teoretycznych w nauce 

o bezpieczeństwie. 

Studenci zapoznawani zostaną z metodyką zarządzania bezpieczeństwem państwa w 

aspekcie strategicznym - identyfikacji wyzwań i zagrożeń oraz organizowania 

przeciwdziałania im.
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Analiza i monitorowanie zagrożeń bezpieczeństwa

Bezpieczeństwo lotnictwa cywilnego

Bezpieczeństwo w obiektach użyteczności publicznej

Bezpieczeństwo w transporcie publicznym

Analiza i monitorowanie zagrożeń stanowi jeden z podstawowych procesów zarządzania 

bezpieczeństwem. Jest jedną z funkcji i etapów zarządzania kryzysowego oraz planowania. 

Do analizy zagrożeń wykorzystuje się różne metody i techniki za pomocą, których 

zainteresowany podmiot może znaleźć się w co najmniej dużym przekonaniu, że 

podejmowane i planowane działania w zakresie bezpieczeństwa będą optymalne 

(skuteczne i sprawne). 

Celem zajęć  jest zapoznanie studenta z podstawowymi zagadnieniami z obowiązującego 

prawa w zakresie problematyki bezpieczeństwa lotniczego. W czasie zajęć studenci 

poznają także zasady przeciwdziałania terroryzmowi i przestępstwom mogącymi mieć 

wpływ na funkcjonowanie portów lotnictwa cywilnego oraz bezpieczeństwa na pokładach 

cywilnych statków powietrznych.

Bezpieczeństwo obiektów publicznych oraz bezpieczeństwo osób w tych obiektach stanowi 

jeden z podstawowych wymogów organizacji i funkcjonowania bezpieczeństwa 

publicznego, a w konsekwencji systemu bezpieczeństwa narodowego. Bezpieczeństwo w 

obiektach użyteczności publicznej jest przedmiotem troski państwa ze względu na fakt 

funkcjonowania takich obiektów jako elementu infrastruktury krytycznej, obiektów 

podlegających obowiązkowej ochronie lub obiektów szczególnie ważnych dla 

bezpieczeństwa i obronności państwa. Zajęcia obejmują zagadnienia zapewnienia 

ochrony osób oraz fizycznych i technicznych sposobów zabezpieczenia obiektów.

Przedmiot dotyczy zagadnień z zakresu bezpieczeństwa drogowego w odniesieniu do 

transportu drogowego rzeczy i osób, podzielonych na kilka podstawowych bloków 

tematycznych.
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Infrastruktura krytyczna

Korupcja i antykorupcja

W ramach przedmiotu omówione zostanie pojęcie infrastruktury krytycznej, jej znaczenie 

dla bezpiecznego funkcjonowania państwa i obywateli, sposób kwalifikowania obiektów, 

urządzeń, instalacji lub usług jako obiektów IK w ramach współpracy operatora 

infrastruktury z organami administracji państwoweji decydującymi o uznaniu ich za 

elementy IK. Szczegółowo opisana zostanie zawartość, proces tworzenia i uzgadniania tzw. 

Planu Ochrony Infrastruktury Krytycznej oraz jego finalne zatwierdzenie przez Rządowe 

Centrum Bezpieczeństwa. Wskazane zostaną zmiany wewnętrzne jakie musi przejść w 

zakresie zarządzania bezpieczeństwa organizacja uznana za operatora IK. Wskazane 

zostaną różnice i podobieństwa pomiędzy infrastrukturą krytyczną a tzw. usługami 

kluczowymi w rozumieniu ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa.

Zajęcia mają na celu przedstawienie zjawiska korupcji. Wskazanie szkodliwości tego 

zjawiska dla stosunków społecznych, politycznych i prawidłowości procesów 

gospodarczych, jego negatywnego wpływu na zamierzone efekty działań jakie można by 

uzyskać przy profesjonalnym i transparentnym prowadzeniu procesów biznesowych. 

Zjawisko to jest ukazane na przykładzie wielkich, międzynarodowych afer korupcyjnych, ale 

także codziennych procesów, jakie toczą się w naszym najbliższym otoczeniu (miejsce 

pracy, środowisko lokalne). Celem przedmiotu jest także wskazanie wachlarza regulacji 

prawnych (polskich i międzynarodowych) dających podstawy do zwalczania działań 

korupcyjnych. Opisane zostaną metody walki z korupcją jakie stosuje się w podmiotach 

biznesowych oraz jakie działania w tym zakresie prowadzą organy państwowe i 

międzynarodowe. Ukazana zostanie rola tzw. sygnalisty (whistblower) w organizacji i 

dylematy związane z jego funkcjonowaniem i jego ochroną prawną. Omówiona zostanie 

relacja korupcji wobec zasad moralnych i etycznych (w tym etyki biznesu). Przedstawiona 

zostanie od strony praktycznej metodyka walki z korupcją począwszy od tworzenia Polityki 

Antykorupcyjnej i Ochrony Sygnalisty poprzez pracę Komisji Antykorupcyjnej aż po 

współdziałanie w tym zakresie z organami ścigania karnego.
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Przestępczość zorganizowana w Polsce i na świecie

Zajęcia mają na celu zapoznanie studentów z zagrożeniem przestępczością 

zorganizowaną, rodzajami przestępstw, sposobami ich dokonywania, podstawowymi 

teoriami, pojęciami i obszarami przestępczości zorganizowanej. Studenci poznają także 

metody załączania przestępczości zorganizowanej i możliwości ich wykorzystania w 

procesie wykrywczym. 



Migracja a bezpieczeństwo publiczne

Niepubliczny sektor bezpieczeństwa 

Organy bezpieczeństwa i porządku publicznego

Bezpieczeństwo publiczne stanowi jeden z rodzajów bezpieczeństwa i obszar  

zainteresowania państwa w ramach systemu bezpieczeństwa narodowego. Migracja jako 

jedno ze zjawisk społecznych, jest nieodłącznym procesem towarzyszącym człowiekowi w 

małych, średnich i dużych grupach społecznych. Zjawisko i proces migracji może mieć 

zarówno pozytywny, jak i negatywny wpływ na bezpieczeństwo, w tym bezpieczeństwo 

publiczne. W negatywnym aspekcie wiązać się może z takimi zagrożeniami jak alienacja 

społeczna, konflikt, dezintegracja społeczna, walka itp. Tematyka zajęć jest bardzo 

aktualna, gdyż wynika ze współczesnego środowiska bezpieczeństwa i odpowiada 

współczesnym potrzebom w zakresie kształcenia w tym obszarze. 

Zajęcia przeznaczone są dla studentów, którzy znają już w niezbędnym zakresie 

zagadnienia związane z publicznym sektorem bezpieczeństwa, rozumieją funkcjonowanie 

systemu bezpieczeństwa państwa. Celem zajęć jest wyposażenie studentów w wiedzę, 

umiejętności i kompetencje dotyczące sfery niepublicznej bezpieczeństwa, w wymiarze 

prawnym i instytucjonalnym, jego genezy i perespektyw rozwoju. Zaliczenie przedmiotu 

przewidziane jest w formie testu oraz przygotowania wystąpienia/prezentacji na temat 

wybranego podmiotu z niepublicznego sektora bezpieczeństwa.

Celem zajęć jest przedstawienie studentom zagrożeń jakie mogą towarzyszyć ludności w 

czasie pokoju, kryzysu i wojny oraz instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo, 

porządek publiczny i ochronę prawną. Poszczególne instytucje bezpieczeństwa 

wewnętrznego w Polsce ukazane zostaną w kontekście obowiązującego systemu 

politycznego państwa, pożądanego porządku publicznego i sposobów reagowania na 

powstające  zagrożenia.
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PRZEDMIOTY  DO WYBORU (POZA SPECJALNOŚCIOWYMI)

Bezpieczeństwo energetyczne

Bezpieczeństwo ekonomiczne

Bezpieczeństwo lokalne

Bezpieczeństwo dziedzictwa kulturowego

Omówione zostaną aspekty bezpieczeństwa energetycznego w skali regionalnej, krajowej 

oraz europejskiej. Studenci poznają potencjał bezpieczeństwa energetycznego naszego 

kraju ze szczególnym uwzględnieniem zasobów surowców energetycznych oraz 

odnawialnych źródeł energii. 

Zagadnienie interdyscyplinarnego bezpieczeństwa ekonomicznego zostanie 

przedstawione studentom z punktu widzenia zarządzania bezpieczeństwem państwa. 

Pozwali na zrozumienie skomplikowanej relacji pomiędzy poszczególnymi składnikami 

bezpieczeństwa ekonomicznego, a co za tym idzie, wyrobi umiejętność holistycznego 

podejścia do tematu.

Bezpieczeństwo lokalne jest jednym z obszarów zainteresowania państwa w dziedzinie 

bezpieczeństwa narodowego. Organy władzy lokalnej stanowią podsystem kierowania 

systemu bezpieczeństwa narodowego, natomiast gminne i powiatowe służby, inspekcje, 

straże, instytucje pożytku publicznego są elementem podsystemu operacyjnego systemu 

bezpieczeństwa narodowego. Zajęcia z zakresu bezpieczeństwa lokalnego stanowią 

integralny składnik systemu kształcenia w zakresie bezpieczeństwa narodowego.  

Charakter narodu i niepowtarzalność jego cech przejawia się w różnorodności form wyrazu 

kulturowego, znajduje się w jego tradycjach, zwyczajach, wartościach, ideałach, w sztuce, 

wzornictwie, formach architektonicznych, rękodziele, opowieściach, historiach czy 

przekazach. Przedmioty, które są efektem artystycznej kreacji, określonego sposobu 

postrzegania rzeczywistości, wytworem kultury tego społeczeństwa, stanowią ważny 

element jego tożsamości. Pozbawianie go tych przedmiotów zubaża ową kulturę, odcina 

od korzeni i naraża na utratę istotnych wartości. Ponieważ zwykle dzieła te mają także 

wartość rynkową, rozwija się nielegalny handel, który stanowi istotne zagrożenie dla dzieł 

sztuki, tworząc jednocześnie pole dla innych niebezpiecznych działań, jak na przykład 

nielegalne penetracje wykopalisk archeologicznych, czy fałszowanie dzieł sztuki. Państwa 

najbardziej narażone na przestępstwa wobec dzieł sztuki to zwykle te, które są w stanie 

wojny, albo mają słaby system zabezpieczeń prawnych. Ponieważ działania na szkodę 

dzieł sztuki mają zwykle wymiar międzynarodowy, właśnie na tym poziomie konieczną 

wydaje się ścisła współpraca wszystkich, którzy chcą skutecznie przeciwdziałać na rzecz 

ich ochrony. 
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PRZEDMIOTY  DO WYBORU (POZA SPECJALNOŚCIOWYMI)

Kryminologia i kryminalistyka

Zagrożenia bezpieczeństwa Rzeczypospolitej Polskiej w XXI wieku

Celem zajęć jest zapoznanie studentów z podstawowymi pojęciami, którymi operuje się w 

ramach kryminologii i kryminalistyki oraz najistotniejszymi elementami ich dorobku. 

Studenci poznają najdonioślejsze teorie wypracowane w ramach kryminologii i wyniki 

prowadzonych w obrębie tej nauki badań oraz podstawowe techniki kryminalistyczne.  

Student będzie dysponował wiedzą na temat istoty pojęć kryminologia i kryminalistyka, 

będzie potrafił wskazać różnice między tymi pojęciami. Nabędzie wiedzę na temat 

głównych nurtów kryminologii oraz podstawowych technik kryminalistycznych. Student 

nauczy się zabezpieczyć miejsce zdarzenia wykorzystując elementy walizki 

kryminalistycznej. Będzie rozumiał rolę kryminologii i kryminalistyki w obszarze 

bezpieczeństwa.

Przedmiot ukierunkowany na przekazanie studentom wiedzy o współczesnych 

zagrożeniach bezpieczeństwa państwa (RP), nabycie umiejętności analizowania sytuacji 

międzynarodowej w otoczeniu Polski w aspekcie identyfikacji czynników konfliktogennych 

oraz kompetencji oceny ww. sytuacji.
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        zdjęcie legitymacyjne w formie elektronicznej
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4. Dostarcz do Rekrutacji w Płocku komplet wymaganych dokumentów, 

zgodnie z poniższym wykazem 

al. Kilińskiego 12, 09-402 Płock

tel. 24 366 41 00, 366 41 50

kom. 661 121 122

e-mail: rekrutacja@wlodkowic.pl

KOMISJA REKRUTACYJNA w PŁOCKU

Rektor SWPW może podjąć decyzję o nieuruchomieniu kształcenia na kierunku,  rodzaju 
studiów lub specjalności w przypadku niewystarczającej liczby osób zainteresowanych.

Decyzję o przyjęciu na I rok studiów podejmuje Komisja Rekrutacyjna.

Odwołanie od decyzji Komisji Rekrutacyjnej rozpatruje Rektor Szkoły Wyższej 
im. Pawła Włodkowica w Płocku.

REKRUTACJA 

WYKAZ  DOKUMENTÓW

1. ankieta osobowa (wydruk ankiety ze zdjęciem z e-rekrutacji)

2. świadectwo dojrzałości (kserokopia)

3. dowód wniesienia bezzwrotnej opłaty rekrutacyjnej (85 zł)
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